
TOP 10 -MelhoresSilagens 2024 Cooperativa Capal

16º ConcursodeSilagem deMilho daFundaçãoABC

Produtor (a) Técnico Lavoura

Média TOP 10 Capal

Média Geral (222 Amostras)

MáquinaTécnico Pecuária

Arapoti1º

Itararé

Arapoti

Itararé

Arapoti

Arapoti

Itararé

Arapoti

Arapoti

Arapoti

Fernanda Krieger Bacelar Pereira

Wellington Roberto Guete

Willem Johannes Van Arragon

Wellington Roberto Guete

Jan Gerrit Berendsen

Marinus Teunis Hagen Filho

Mario Luiz Correa de Oliveira

Henri Martinus Kool

Frederik Kok e Gerson Kok

Jan Noordegraaf Neto

Município Cooperativa Prestador de Serv. Híbrido

Lucas Carneiro 

Dinarte de Almeida Garrett 
Neto

Dinarte de Almeida Garrett 
Neto

Brenda Castilho

Lucas Carneiro 

Brenda Castilho

Dinarte de Almeida Garrett 
Neto

Dinarte de Almeida Garrett 
Neto

Brenda Castilho

Leticia Ianke

2º

6º

3º

5º

4º

8º

7º

9º

10º

Jhenifer dos Santos Pereira 

Fabio Junior Telaxka

Jhenifer dos Santos Pereira 

Fabio Junior Telaxka

Jhenifer dos Santos Pereira 

Bianca de Fátima Kutah

Cleiton Luiz Fassini

Gustavo Henrique Oliveira

New Holland

New Holland

New Holland

New Holland

New Holland

AG 9070 PRO4

Deutsch

New Holland

New Holland

Deutsch

Deutsch

Marnix Kool 

Marnix Kool 

Marnix Kool 

Megasil 

Marnix Kool 

Marnix Kool 

Megasil 

AS 1868 PRO4

MG 616 PWU

AS 1868 PRO4

P 3016 VYHR

AS 1868 PRO4

AS 1868 PRO4

AS 1868 PRO4

P 3016 VYHR

AS 1868 PRO4

2º

6º

3º

5º

4º

8º

7º

9º

1º

10º

38

39

33

42

41

34

36

38

35

34

37

35

8

7

8

9

7

7

7

7

9 

7

8

8

32

37

38

34

36

40

34

33

34

37

41

36

21

22

25

20

24

26

21

20

21

22

26

22

74

71

74

74

75

75

78

78

75

74

71

75

36

38

39

40

35

37

40

43

42

32

32

38

3,8 7

5

3

5

6

4

5

2

3

15

5

5

14

20

22

22

20

22

21

21

24

10

19

19

211

183

169

202

180

159

198

205

201

181

159

189

73

72

70

73

70

69

72

73

73

71

69

72

52

53

40

51

41

45

39

39

36

49

44

45

75

80

71

65

51

57

63

75

77

66

62

68

1.740

1.627

1.756

1.797

1.769

1.887

1.899

1.786

1.757

1.627

1.774

3,9

3,9

3,9

3,9

4,1

4,1

3,9

3,8

3,6

3,9

3,9

Produtor (a)
MS

%

PB

%

FDA

%

FDN

%

NDT

%

Amido 

%
pH

Peneira 1

% 

Peneira 3

% 

VRN

%

DMS

%

DIVFDN

 %

KPS 

%

Leite Estimado

(kg T¹ MS) 

Capal

Cleiton Luiz Fassini

Adair Antonio Ceregatti

1.720

Capal

Capal

Capal

Capal

Capal

Capal

Capal

Capal

Capal

Megasil 

Marnix Kool 

Marnix Kool 

Fernanda Krieger Bacelar Pereira

Wellington Roberto Guete

Willem Johannes Van Arragon

Wellington Roberto Guete

Jan Gerrit Berendsen

Marinus Teunis Hagen Filho

Mario Luiz Correa de Oliveira

Henri Martinus Kool

Frederik Kok e Gerson Kok

Jan Noordegraaf Neto
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